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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2019 2013
Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare 5,354,220 6,730,220
1 Mjete monetare 5,354,220 6,730,220
P> Investime 0 0
1__INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2 Aksionet e veta 0 J
3 Te tiera Financiare o] 0
P> _Té drejta té arkétueshme 1.177,035] 1,180,377
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 1.177,035 1,180,377
2 _Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
4 Té tjera (t.fitimi paguar avance) 0 0
5 _Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
P> Inventarét 306,224 303,453
1__Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 167,070 167,555
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3 Produkte té gatshme . 0 0
4  Malira 139,154 135,908
5__Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 0 0
6 _AAGJIM té mbajtura pér shitje 0 0
7 Parapagime pér inventar 0 0
P> Shpenzime té shtyra 0 0
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 9
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 5,837,479 8,214,050/

Aktivet Afatgjata .
P Aktive financiare 0 9
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit e 0
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 Oi
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka- ;nthasa pjestarrese 0 L B
5 __Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata /- W L8N\ . 0 0,
6 Tituj té tjeré té huadhénies ;‘}’?- / g N 0 0]

Pl s % UNCE L

P> Aktivet materiale He LY ob | 1 23,918,608 25,643,809
1 Toka dhe ndértesa Wox \ / 0 0
2 _Impiante dhe makineri WA\ 13,147,472] 14,872,673
3 Té tjera Instalime dhe pajisje N 0 0
4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 10,771,136 10,771,136
P> _Ativet biologjike 0 n
P> Aktive jo materiale: 0 0
1__Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashm 0 0
2  EmriiMiré 0 9]
3 Parapagime pér AAJM o - .U
P> Aktive tatimore té shtyra 0 &
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 3]
1] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 23,918,608 25,843 209

AKTIVE TOTALE

30,756,087




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2019 2018
P Detyrime afatshkurtra: 657,301 8,323,612
1 Titujt e huamarrjes 0 1,500,000
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé(OVD) 0 6,200,000
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 _ 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 117,175 105,806
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore(tvsh) 158,863 120,672
10 Pagat e punonjesve 381,263 397,234
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
B> Té ardhura té shtyra 0 0
P> Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 657,301 8,323,612
P> Detyrime afatgjata: 9,780,010 5,128,637
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé(3.040.010+6.740.000) 9,780,010 5,128,637
3 Arkétimet né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme 0 0
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té tjera 8 pagueshme 0 0
p Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
P> Té ardhura té shtyra 0 0
P> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet 0 0
2 Provizione té tiera 0 0
P Detyrime tatimore té shtyra B 0 0
LA NN
Totali i Detyrimeve afafgjata . " \\ 9,780,010 5,128,637
e —
e
DETYRIMET TOTALE ,{ ;j 10,437,311] 13,452,249
e, Tl &

P> Kapitali dhe Rezervat N, = A 0 0
P Kapitali i Nénshkruar NI 100,000 100,000
B> Primii lidhur me kapitalin 0 0
P> Rezerva rivlierésimi 0 0
P> Rezerva té tjera 19,065,905 16,880,250
1_Rezerva ligjore 0 0
2 Rezerva statutore 191,978 191,978
3 Rezerva té tiera 18,873,927 16,688,272
P Fitimi i pashpérndaré 0 2,185,655

P Fitim / Humbja e Vitit 1,152,871 1,239,715
Totali i Kapitalit 20,318,776 20,405,620
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 30,756,087 33,857,869




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15,942,190 16,193,120
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces (X) (X)
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar X X
B |Té ardhura té tjera té shfrytézimit X X
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -6,651,673 | -7,876,000
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -6,651,673] -7,876,000
2 Té tjera shpenzime 0 0
P |Shpenzime té personelit -5,230,780 | -4,339,387
1 Paga dhe shpérblime -4,3567,240 | -3,479,381
2 Shpenzime (€ sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur ve¢gmas -873,540 -860,006
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale -1,725,200 | -1,027,800
B |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi (Takas vendore) -314,800 -456,000
P |Té ardhura té tjera 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur
vegmas € ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
| ; 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare -663,418 -1,035,445
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragqitur ve¢mas
. . P : ; -685,218] -1,016,715
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime (é tjera financiare -21,800 -18,730
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
P |Fitimi/Humbja para tatimit 1,356,319 | 1,458,488
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin —— -203,448 -218,773
1 _Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin AT, -203,448 -218,773
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré A AN 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémargjeve /%, N, 0 0
cn 1l VL
P> |Fitimi/Humbja e vitit i | SRS |+ i3 1,152,871 | 1,239,715
1 =X a4 letl
p [Fitimi/Humbja pér: WY /=] X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé "\ N
Interesat jo-kontrolluese NN e ph o
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2019 2018
P |Fitimi/Humbija e vitit X X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
P> |Totali i té ardhurave té tiera gjith&pérfshirése pér vitin X 0
» |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 1,152,871 | 1,239,715
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 0
Interesat jo-kontrolluese U




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2017 100,000 0 0 0 191,978 0 16,688,273 1,366,235 19,165,905 0 19,165,905
Efekti | ndryshimeve né politikat kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2018 100,000 0 0 0 191,978 16,688,272 2,185,655 0 19,165,905 0 1216505
T& ardhura totale gjithEpérfshirse pér vitin:
mi / Humbja e vitit 0 0 0 0 0 0 0 1.239,715 1.239.715 0 1,239,715

Té ardhura té tjera gjith€pérfshirise:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura direkt né
Emietimi i kapitalit té nénshkruar
Dividendé t& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njisisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2018 100,000 0 0 0 191,978 0 16,688,273 1,239,715 20,405,620 0 20,405,620
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2019 100,000 0 0 0 191,978 0 18,873,927 19,165,905 0 19,465,905
Totali i 1€ ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit 0 0 0 0 0 0 0 1,152,871 1,152,871 0 1,152,871
Té ardhura (€ tjera gjithépérfshi
TE ardhura totale gj irgse per vitin:
Transaksionet me pronarét ¢ njisisé ekonomike t€ njohura direkt né 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1] 0
kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendé t& paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ckonomike
Pozicioni financiar mé 31 Dhjetor2019 100,000 0 0 0 191,978 0 18,873,927 1,152,871 20,318,776 0 20,318,776
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Sqgarim:
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
|percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérqjithshém

Shogeria RINIA 96 shpk eshte themeluar me Vendim gjykate Nr.16234 date 01.11.1996
Kapitali | saj perfagesohet nga ortaku | vetem ETLEVA MIRI me 100% te aksioneve
Administrator eshte Etleva Miri. Aktiviteti | shogerise bazohet ne sherbimin e pastrimit
te gytetit te Fushe-Krujes si edhe ne Sherbimin e funeralit.

Pasqyrat financiare 2019 jane te plotesuara konform Ligjit te Kontabilitetit ne fuqi

si dhe Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

Shenim: Gjate vitit 2019 u be shperndarje e dividentin me vlere 1.239.715 ALL
U ristrukturuan huat afatshkurtra duke u bere hua afatgjate.

A Il Politikat kontabél

1. Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pas

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin 9228 dt.29.04.2004 "Pér kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi

bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera sipas “parimit te te
drejtave te kostatuara”. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqgiptar (leké). Veprimet jane hedhur ne
menyre kronollogjike dhe te kompjuterizuar ne programin “BILANC”. Veprimet jane ngurtesuar me 21.12.2019

Shifrat e paraqitura ne pasqyrat financiare te vitit 2019, jane te krahasueshine me ato te viiit 2018, pasi nuic
ka ndryshime ne politikat kontabile.
Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2019 eshte zbatuar formati i SKK-2
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Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote, per te gene te qarta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem, ge kane njohuri te pergjitheshme dhe te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone, dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar, pasi nuk ka gabime materiale, duke zbatuar
parimet e meposhteme:

-Parimin e paragitjes me besnikeri.

-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen.

-Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

-Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvleresim dhje mbivleresim te gellimshem.

-Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te Pasgyrave Financiare.

-Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat kontabel.



-Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara, mbeshtetur ne
dokumentacionin justifikues.T¢é ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té
gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve.
Shpenzimet e periudhes ushtrimore jane te krahasueshme dhe te lidhura me te ardhurat e te njejtes periudhe.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar té kémbimit té Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilancizérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé té huaj
rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit té né datén e bilancit. Zératjomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj,
maten né termat e kostos fillestare te amortizuar dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga
ndryshimi i kurseve té kémbimit, njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 30.06.2019 jane 1
euro=121.77 leke, 1 dollar= 108.64 leke .

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin raportues, bazohet mbi fitimin e tatueshem, i cili ndryshon nga fitimi tregetar qe raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit
fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2019 eshte 15 %

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar né para regjistrohen né bilanc
me kosto té amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e
barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré), késhtu qé kérkesat
afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre nominale te amortizuar. (e cila raportohet, pér shembull né njé
faturé, kontraté ose dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u shlyer
né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizygr'-‘-'iié;']‘jﬂéﬁc.;\_l(ostoja e amortizuar e pasiveve financiare
afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vle é{n‘e‘ﬁ ' "'ﬁmh'i?]é]éi,\késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra
mbahen né bilanc né vlerén e tyre nominale te amqi?t" ..iléir neto t@_‘,réa‘l'i'z\u\‘eshme (pér shembull, té raportuar né njé
faturé, kontraté ose dokument tjetér). 1 WL ]‘

Aktivet Afatgjata materiale _ | < x'j'l
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Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) bazohen ne mo\'tTé\'l'_i}\}\‘;e--k_qgt@ﬁ-.’lﬁfffhifan|:, njé element i AAM sé paraqitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé hutr‘flij.é:t‘é;-ék'i@gﬁﬁ_méf nga zhvlerésimi. Né se vlera kontabél e njé
aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo tritjé kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén
zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i
rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte
llogaritur mbi bazen e metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve
te gendrueshme. Normat e perdorura jane sipas ligjit 8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat” ne ndertesa
5 % te vleres se mbetur, per pajisjet informatike 25 % te vleres se mbetur dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se
mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vleresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e  aplikueshme u shtohen
kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve, vieresuar sipas metodes se kostos
mesatare te ponderuar.
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SHENIMET SPJEGUESE

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

e

Verifikimi | grupeve dhe rubrikave dhe posteve te bilancit.

4.A Aktivet afat shkurtera:

Aktivet monetar:

Gjendija 31.12.2019 31.12.2018
Mjete Monetare 5,354,220 6,730,220
TOTALI 5,354,220 6,730,220

4.b Te drejtat e arketueshme

Te drejtat e arketueshme perfagesojne vieren e detyrimeve debitore, ne te cilat ne fillim dhe ne fund
te ushtrimit kontabel 2016 deklarohen si vijon

Gjendja 31.12.2019 31.12.2018
Nga aktiviteti | shfrytzimit 1,177,035 1,180,377
Te tjera 0 0
TOTALLI 1,177,035 1,180,377

4b1 Te tjera te drejta afatshkurtra perfagesojne detyrimet debitore, te cilat ne fillim dhe ne fund te
periudhes kontabel si me poshte

Gjendja 31.12.2019 31.12.2018
TVSH 0 0
Te tjera tatime e taksa n 0
Debitore te ndrushem 0 0
TOTALI 0 0

4c Inventaret
I perfaqesojne gjendjen e inventareve ne-fill

im-dhe ne fund te vitit ushtrimor si me poshte mor si me poshte

Gijendja 31.12.2019 31.12.2018
Materiale te para 167,070 167,555
Mallra per rishitje 139,154 135,908
Produkt | Gatshem 0 0
Inventar | Imet 0 0

TOTALI 306,224 303,463




6a

9a

9b

9.b1

9.b2

Detyrimet afatshkurtra

Detyrimet afatshkurtra ne fillim dhe ne fund te vitit ushrtimor kontabel paragiten

Gjendija

Tituj te huamarrjes

si me poshte:

31.12.2019

8 ":)L; “ .;'-'-,:_ :

““- .

Shpenzime te tjera te shfrytzimit
Sherbime te tjera
Personel jashte ndermarrjes

Udhetim e dieta
Telefon internet
Taksa

Vlera kontabel e AAM-ve te shitura

TOTALLI

0
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytzimit 0
Te pagueshme per punonjesit dhe sig.shog. 117,175
Te tjera tatime e taksa 158,863
Debitore te ndryshem 0
TOTALI 276,038
Detyrimet afat gjata:
Tituj te huamarrjes 9,780,010
Detyrime ndaj institucioneve te kredis 0
Totali 9,780,010
Kapitali dhe rezervat
Gjendja 31.12.2019
Kapitali | nenshkruar 100,000
Rezervat te tjera 191978
Rezerva te Statutore 18,873,927
Fitim | pashperndare
Fitim/Humbja e vitit 1,152,871
TOTALI 20,318,776
Fitimi (humbja e vitit financiar)
Te ardhura nga aktiviteti | shfrytzimit
Te ardhura nga aktiviteti | shfrytzimit 31.12.2019
Te ardhura nga aktiviteti | shfrytzimit 15,942,190
Te ardhura te tjera 0
TOTALI 15,942,190
Shpenzimet
Shpenzimet e realizuara si konsum | materialeve, mallrave, shpenzime te tiera nga veprimtaria e
jane regjistruar me shumat e paguara sipas dokumentacionit baze, faturave tatimore.
Shpenzimet e personelit jane pasqyruar sakte si shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar
Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2016 jane pasqyruar ne pasqyren perkatese te te ardhurave
dhe shpenzimeve dhe paragiten si me poshte:
Shpenzimet per lende te para dhe materiale te konsumueshme sipas zerave paraqiten si vijon:
Lende te para dhe materiale te konsumueshme 31.12.2019
Materiale te para ey 6,651,673
Shpenzime te tjera (pagese licence taksa vendore sj‘g etj; 0
TOTALI '*. '» 20 6,651,673
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"Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytznm\t" s}as zeraye/pa‘raﬁlten si vijon:

31.12.2019
0
0
0

31.12.2018
1,500,000
6,200,000

105,806
120,572
0

7,926,378

5,128,637

0
5,128,637

31.12.2018
100,000
191978
16,688,272
819,420
1,239,715

19,039,385

31.12.2018
16,193,120
0

16,193,120

31.12.2018

o




9.b3 Shpenzimet per personelin paragiten si vijon:

Paga
Sigurime shogerore

TOTALI

TOTALI
——

TOTALI
[em=—msin)

9¢ Fitimi neto

Fitimi bruto

%e tatim fitimit 15
TATIM FITIMI

31.12.2019 31.12.2018
4,357,240 3,479,381
873,540 860,006
5,230,780 4,339,387
9.ba Te ardhurat dhe shpenzimet financiare. Paragiten si vijon:
31.12.2019 31.12.2018
Fitim nga kembimi valutore monetare 0 0
Humbje nga kembimi valutore monetare 0 0
0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet per interesat paragiten si me poshte
31.12.2019 31.12.2018
Te ardhura nga interesat 0 0
Shpenzime nga interesat 685,218 1,016,715
685,218 1,016,715
Te ardhurat dhe shpenzimet per kembimet valutore, jane ne pasqyrat financiare te vitit ushtrimor per diference,
sipas SKK nr. 12 Te ardhurat dhe shpenzimet per interesat janeparaqitur gjithashtu per diference sipas kerkesave te
standarteve,dhe perfagesojne interesat e paguara per kredite e marra.
Shpenzimet per tatim mbi dhe fitimin e tatueshem paragiten sipas tabeles se meposhtme:
Fitim (Humbija) e vitit financiar 31.12.2019 31.12.2018
1,356,319 1,458,488
Shpenzime te panjohura 0 0
a.Gjoba penalitete dhe demshperblime 0 0
Te ardhur te patatueshme 0 0
a. TE ardhura nga gjobat 0 0
Baza e llogaritjes se tatimit 0 0
0 0
203,448 218,773
Fitimi/humbja e vitit 1,152,871 1,239,715

Tatimi mbi fitimin e ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem. Icili eshte rregjistruar me shpenzimet e panjohura

sipas rastit kur kane ndodhue dhe sipas legjislacionit fiskal.

10 Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimsia e shfrytzimit

Ngjarjet e ndodhura pas dates per te cilat jane pere rregullime nuk ka gabime materiale te ndodhura

ne periudhat kontabel te mebarshme te konstatuara gjate periudhes raportuese dhe qge kerkojne

korrigjim nuk ka.

Per drejtimin e njesive ekonomike
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Shoqeria RINIA 96 SHPK

NIPTI K13820210W
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2018

i ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/19 Shtesa Pakesime 31”2}{2519
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri paisje 27,483,027 0 27,483,027
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 0
1 Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 27,483,027 0 0 27,483,027
Amortizimi A.A.Materiale 2019
F— . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01110”#9 Shtesa Pakesime 3”121261 9
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0
3 Makineri,paisje vegla 12,610,355 1,725,200 14,335,555
4 Mijete transporti 0 0 0
H kompjuterike 0 0 0
1 Zyre 0 0 0
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0
TOTALI 12,610,355 1,725,200 14,335,555
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 31.12.2019
S ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01{,0”519 Shtesa Pakesime 31;»112;2019
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri,paisje, vegla 14,872,672 0 1,725,200 13,147 472
4 Mjete transporti 0 0 0
5 kompjuterike 0 0 0
1 Zyre 0 0
2 0 0
3 0 0
4 0 0
TOTALI 14,872,672 0 1,725,200 13,147,472
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GJENDJE INVENTARI  31.12.2019
RINIA 96 SHPK

Pérshkrimi |  Njési Sasia| Cmimi| Vlera
ANTIFRIZE L.I'l'l;.'z\ 11.00 21000 2,310
ARKIVOL COPE 11.00] 6,000.00 66,000
CIMENTO KV 5.00  790.00 3,950
DIESEL LITRA 270.00 143.77 38,818
HEKUR KG 1,120.00 78.00 87,360
KURDRE COPE 22.00 272.90 6,004
KURORE E MADHE COPE 9.00] 600.00 5,400
PLLAKA VARRI COPE 13.00] 4,750.00 61,750
VAJRA LITRA 111.00 312.00 34,632

157200, 306,224
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